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"Att älska innebär
att man varje dag
börjar tjäna på nytt"

De här dagarna - sade du - har
varit lyckligare än någonsin.
Jag svarade dig utan att tveka:
Det är för att du ”har levt” lite
mer hängivet än vanligt.
(Plogfåran, nr. 7)

24 mars

Kom ihåg liknelsen om talenterna.
Den tjänare som hade fått en talent
hade - som sina kamrater - kunnat
använda den väl, anstränga sig för



att den skulle ge avkastning genom
att utnyttja de egenskaper han hade.
Men vad bestämde han sig för? Han
var rädd för att förlora den. Bra. Men
sedan? Han grävde ner den! Och då
kunde den inte bära frukt.

Vi får inte glömma den här mannens
sjukliga rädsla för att hederligt dra
nytta av sin arbetsförmåga, sin
intelligens, sin vilja, av hela sig. Jag
gräver ner den! - tycks den stackaren
säga - och min frihet är räddad! Nej.
Han har använt sin frihet till att välja
något mycket konkret, nämligen den
mest fattiga och sterila torka. Han
har valt sida, för han hade ingen
annan utväg än att välja, men han
valde fel.

Inget är mer fel än att påstå att frihet
och hängivelse inte går att förena, för
hängivelsen följer som en
konsekvens av friheten. När en mor
uppoffrar sig för sina barn av kärlek
har hon gjort ett val, och den



kärleken kommer att vara måttet på
hennes frihet. Om hon älskar mycket
kommer hennes frihet att bära riklig
frukt. Hennes barns väl följer av
hennes välsignade frihet som medför
hängivelse, och av hennes välsignade
hängivelse som ingenting annat är
än just frihet.Men, skulle ni kunna
säga, när vi väl har uppnått det som
vårt hjärta eftersträvar, kommer vårt
sökande att vara över. Försvinner
inte friheten då? Jag försäkrar er att
då är den handlingskraftigare än
någonsin, för kärleken nöjer sig inte
med att slentrianmässigt uppfylla
plikter och är heller inte förenlig
med leda eller oföretagsamhet. Att
älska innebär att man varje dag
börjar tjäna på nytt, med kärleksfulla
gärningar.

Jag insisterar, jag skulle vilja gravera
det med eldskrift i var och en av er:
frihet och hängivelse utesluter inte
varandra. Man kan bara ge upp sin
frihet av kärlek; någon annan



anledning till att avsäga sig den kan
jag inte föreställa mig. Det här är inte
bara tomma ord. När människor
frivilligt hänger sig, förnyar friheten
kärleken i varje ögonblick av denna
hängivelse, och att förnyas är att
ständigt vara ung, generös, att vara i
stånd till att ha stora ideal och till att
göra stora uppoffringar. (Guds
vänner, nr. 30-31)
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